
31998D0369

10.6.1998 JURNALUL OFICIAL AL COMUNITĂȚILOR EUROPENE L 165/30

DECIZIA COMISIEI
din 19 mai 1998

de modificare a Deciziei 97/468/CE de stabilire a listelor provizorii de unități din țările terțe din care
statele membre autorizează importurile de carne de vânat sălbatic

[notificată cu numărul C(1998) 1375]

(Text cu relevanță pentru SEE)

(98/369/CE)

COMISIA COMUNITĂȚILOR EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene,

având în vedere Decizia 95/408/CE a Consiliului din 22 iunie 1995
privind condițiile de întocmire, pentru o perioadă interimară, a lis-
telor provizorii cu unitățile din țările terțe din care statele membre
sunt autorizate să importe unele produse de origine animală, pro-
duse pescăreș
ti sau moluș
te bivalve vii (1), astfel cum a fost modi-
ficată ultima dată prin Decizia 97/34/CE (2), în special articolul 2
alineatul (4),

întrucât listele provizorii cu unitățile din țările terțe care produc
carne de vânat sălbatic au fost stabilite prin Decizia 97/468/CE a
Comisiei (3);

întrucât Canada, Noua Zeelandă, Statele Unite ale Americii ș
i
Uruguay au trimis o listă cu unități care produc carne de vânat săl-
batic, a căror conformitate cu normele Comunității este certificată
de către autoritățile responsabile;

întrucât pentru Canada, Noua Zeelandă, Statele Unite ale Americii
ș
i Uruguay poate fi întocmită o listă provizorie cu unități care
produc carne de vânat sălbatic;

întrucât măsurile prevăzute de prezenta decizie sunt în
conformitate cu avizul Comitetului permanent veterinar,

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE:

Articolul 1

Anexa la prezenta decizie se adaugă anexei la Decizia 97/468/CE.

Articolul 2

Prezenta decizie se aplică de la 10 mai 1998.

Articolul 3

Prezenta decizie se adresează statelor membre.

Adoptată la Bruxelles, 19 mai 1998.

Pentru Comisie

Franz FISCHLER

Membru al Comisiei

(1) JO L 243, 11.10.1995, p. 17.
(2) JO L 13, 16.1.1997, p. 33.
(3) JO L 199, 26.7.1997, p. 62.

184 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 03/vol. 24



ANEXO — BILAG — ANHANG — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ — ANNEX — ANNEXE — ALLEGATO —
BĲLAGE — ANEXO — LIITE — BILAGA

País: Canadá / Land: Canada / Land: Kanada / Χώρα: Καναδάς / Country: Canada / Pays: Canada / Paese:
Canada / Land: Canada / País: Canadá / Maa: Kanada / Land: Kanada

1 2 3 4 5 6

54 Alsask Beef Company Ltd Edmonton Alberta PH a

País: Nueva Zelanda / Land: New Zealand / Land: Neuseeland / Χώρα: Νέα Ζηλανδία / Country: New
Zealand / Pays: Nouvelle-Zélande / Paese: Nuova Zelanda / Land: Nieuw-Zeeland / País: Nova

Zelândia / Maa: Uusi-Seelanti / Land: Nya Zeeland

1 2 3 4 5 6

PH 3 Waitaki Biosciences International Ltd Christchurch Christchurch PH-CS a

PH 23 Mair Venison Ltd Rotorua Rotorua PH-CS a

PH 26 McFarlane Laboratories NZ Ltd Avondale Auckland PH-CS a

PH 58 PPCS Mossburn Mossburn Mossburn PH-CS a

PH 83 Venex Ltd Wairoa Wairoa PH-CS a

PH 206 Mair Venison Ltd Hokitika West Coast PH-CS a

PH 248 Glenalbany Holdings Ltd Kaiapoi Christchurch PH-CS a

PH 356 Mountain Range Venison Ltd Murupara Murupara PH-CS a

PH 436 BioProducts (New Zealand) Ltd Mosgiel Mosgiel PH-CS a

PH 469 Pacifica Venison Ltd Oxford North
Canterbury

PH-CS a

País: USA / Land: USA / Land: USA / Χώρα: ΗΠΑ / Country: USA / Pays: USA / Paese: USA / Land:
USA / País: USA / Maa: USA / Land: USA

1 2 3 4 5 6

13517/
P-13517

Southern Wild Game/Intergame USA Devine Texas PH aT

País: URUGUAY / Land: URUGUAY / Land: URUGUAY / Χώρα: URUGUAY / Country: URUGUAY /
Pays: URUGUAY / Paese: URUGUAY / Land: URUGUAY / País: URUGUAI / Maa: URUGUAY / Land:

URUGUAY

1 2 3 4 5 6

58 Frigorífico Casablanca SA (Fricasa) Casa Blanca Paysandú PH b

03/vol. 24 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 185


